
Zápis č. 1/2014 

Ze zasedání ZASTUPITELSTVA MĚSTA PROSEČ, konané 4. března 2014 

v zasedací místnosti města Proseč 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

1. zasedání Zastupitelstva města Proseč v roce 2014 proběhlo v době od 17:00 hodin do 19:00 

hodin. Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Zasedání Zastupitelstva města Proseč 

bylo řádně svoláno a informace o zasedání zastupitelstva byla řádně zveřejněna. Přítomno je 9 

zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné, protože je přítomna nadpoloviční většina 

zastupitelů z patnáctičlenného zastupitelstva.  

 

Program: 1. Schválení programu 

  2. Volba návrhové komise 

  3. Volba ověřovatelů zápisu 

  4. Kontrola usnesení 

  5. Rozpočtové změny za rok 2013  

6. Plnění rozpočtu a hospodaření města Proseč v roce 2013  

7. Rozpočet města Proseč na rok 2014  

8. Rozpočtový výhled města Proseč do roku 2017  

9. Čerpání sociální fondu MěÚ Proseč v roce 2013  

10. Čerpání Fondu rozvoje bydlení v roce 2013  

11. Rozpočet sociálního fondu MěÚ Proseč na rok 2014  

12. Inventarizace města Proseč za rok 2013  

13. Převod výsledku hosp. ZŠ do rezervního fondu  

14. Převod výsledku hosp. MŠ do rezervního fondu  

15. Roční závěrka ZŠ Proseč  

16. Roční závěrka MŠ Proseč  

17. Příspěvky pro spolky a organizace z rozpočtu města  

18. Směrnice č. 1/2014 města Proseč  

19. Plánovací smlouva – Břeň  

20. Zařazení správního území obce do SCLLD  

21. Založení a návrh statutu Žákovského zastupitelstva města Proseč  

22. Registrace PS Proseč  

23. Žádost – p. Kalousková  

24. Žádost – Dostálovi  

25. Pozemky 

26. Usnesení 
 

1. Schválení programu 
 

Přednesený program byl schválen všemi hlasy. 

 
 

2. Volba návrhové komise 

 
Návrhová komise: Tomáš Háp, Pavel Vostrčil 

Návrhová komise byla schválena všemi hlasy. 



 

3. Volba ověřovatelů zápisu 
 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Jaromíra Pospíšilová, Kristýna Běloušková 

Ověřovatelé zápisu byli schválení všemi hlasy. 

 

4. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný p. starostovi uzavřít smlouvy s vlastníky parcela týkajících se projektu STL Proseč – 

„Za hřbitovem“ 7RD trvá. 

 

5. Rozpočtové změny za rok 2013 (ZM/1/2014) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje  

rozpočtové změny č. 90/13 – 98/13 za rok 2013 dle přílohy zápisu. 

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

6. Plnění rozpočtu a hospodaření města Proseč v roce 2013 (ZM/2/2014) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje  

plnění rozpočtu a hospodaření města Proseč v roce 2013. (příloha zápisu) 

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

7. Rozpočet města Proseč na rok 2014 (ZM/3/2014) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje  

rozpočet města Proseč na rok 2014, v příjmech 35 133 900 Kč, ve výdajích 36 657 600 Kč, 

financování 2 639 000, rozpočet je sestaven jako schodkový. (příloha zápisu) 

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



8. Rozpočtový výhled města Proseč do roku 2017 (ZM/4/2014) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje  

rozpočtový výhled města Proseč do roku 2017. (příloha zápisu) 

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

9. Čerpání sociální fondu MěÚ Proseč v roce 2013 (ZM/5/2014) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí  

čerpání sociálního fondu Městského úřadu Proseč v roce 2013. (příloha zápisu) 

 

10. Čerpání Fondu rozvoje bydlení v roce 2013 (ZM/6/2014) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí  

čerpání Fondu rozvoje bydlení v roce 2013. (příloha zápisu) 

 

11. Rozpočet sociálního fondu MěÚ Proseč na rok 2014 (ZM/7/2014) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

rozpočet sociálního fondu Městského úřadu Proseč na rok 2014. (příloha zápisu) 

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

12. Inventarizace města Proseč za rok 2013 (ZM/8/2014) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

inventarizaci města Proseč za rok 2013. (příloha zápisu) 

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



13. Převod výsledku hosp. ZŠ do rezervního fondu (ZM/9/2014) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

převod výsledku hospodaření ZŠ Proseč do rezervního fondu dle žádosti. (příloha zápisu) 

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

14. Převod výsledku hosp. MŠ do rezervního fondu (ZM/10/2014) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

převod výsledku hospodaření MŠ Proseč do rezervního fondu dle žádosti. (příloha zápisu) 

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

15. Roční závěrka ZŠ Proseč (ZM/11/2014) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí 

roční závěrku příspěvkové organizace Základní škola Proseč, okres Chrudim za rok 2013. (příloha 

zápisu) 

 

16. Roční závěrka MŠ Proseč (ZM/12/2014) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí 

roční závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Proseč, okres Chrudim za rok 2013. (příloha 

zápisu) 

 

17. Příspěvky pro spolky a organizace z rozpočtu města (ZM/13/2014) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

rozdělení příspěvků pro spolky a organizace z rozpočtu města na rok 2014  dle přílohy. 

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 



18. Směrnice č. 1/2014 města Proseč (ZM/14/2014) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

směrnici č. 1/2014 města Proseč o vytvoření a použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení 

na území města Proseč. (příloha zápisu) 

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

19. Plánovací smlouva – Břeň (ZM/15/2014) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

plánovací smlouvu mezi městem Proseč a p. Martinem Břeněm, bytem Hluboká, která stanovuje 

práva a povinnosti účastníků při výstavbě technické a dopravní infrastruktury k pozemku p.č. 

1846/18 v k.ú. Proseč u Skutče. (příloha zápisu) 

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

20. Zařazení správního území obce do SCLLD (ZM/16/2014) 

Zastupitelstvo města 

souhlasí 

se zařazením správního území obce do území působnosti SCLLD (CLLD) působnosti MAS 

Litomyšlsko, o.p.s., pro plánovací období EU v letech 2014 – 2020.  

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

21. Založení a návrh statutu Žákovského zastupitelstva města Proseč 

(ZM/17/2014) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

založení a návrh statutu Žákovského zastupitelstva města Proseč. (statut a jednací řád je přílohou 

zápisu) 

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 



 

22. Registrace PS Proseč (ZM/18/2014) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

registraci Pečovatelské služby Proseč o změnu pracovní doby dle požadavků klientů. 

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

23. Žádost – p. Kalousková (ZM/19/2014) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

žádost Renaty Kalouskové, bytem Záboří čp. 46, Proseč o umístění stavby (přístřešku na uskladnění 

sena) o výměře 24 m2 na pozemku p. č. 686 k.ú. Záboří u Proseče, který se nachází mimo 

zastavitelné území určené územním plánem. (žádost je přílohou zápisu) 

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

24. Žádost – Dostálovi (ZM/20/2014) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

žádost manželů Dostálových, bytem čp. 334 Proseč o umístění stavby (kolna – sklad zahradní 

techniky a zemědělského materiálu) do výměry 25 m2 na pozemcích p. č. 1060/19 orná půda a p.č. 

1060/20 orná půda v k.ú. Proseč u Skutče, které se nacházejí mimo zastavitelné území určené 

územním plánem. (žádost je přílohou zápisu) 

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

 

 

 



25. Pozemky 

 

ZM/21/2014 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

směnu pozemků p.č. 2977/28 ostatní plocha o výměře 11 m2 a p.č.  2977/29 ostatní plocha o 

výměře 41 m2 vše v k.ú. Česká Rybná jejichž vlastníkem je město Proseč za část (cca 12m2) 

pozemku p.č. 224 trvalý travní porost o celkové výměře 559 m2 jehož vlastníkem je pan Zdeněk 

Dostál, bytem Česká Rybná. Náklady na pořízení geometrického plánu uhradí město Proseč, rozdíl 

ve výměře bude hrazen ve výši 30 Kč/m2. Na část parcely č. 224 trvalý travní porost o celkové 

výměře 559 m2 bude pro přístup na evangelický hřbitov zřízeno věcné břemeno a současně 

předkupní právo. 

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

ZM/22/2014 

Zastupitelstvo města 

neschvaluje 

prodej ½ pozemku  označeného jako stavební parcela č. 90 společný dvůr o výměře 222 m2 v k.ú. 

Česká Rybná paní Martě Simonatové, bytem Pardubice.  

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

ZM/23/2014 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

prodej nově vzniklé parcely č. 2977/55 ostatní plocha o výměře 34 m2 v k.ú. Česká Rybná panu 

Jaroslavu Štarmanovi, bytem Chrudim za cenu 30 Kč/m2. Náklady na pořízení geometrického 

plánu hradí žadatel. 

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



 

ZM/24/2014 

Zastupitelstvo města 

neschvaluje 

prodej pozemků p.č. 6 ostatní plocha o výměře 120 m2 a p.č. 7 ostatní plocha o výměře 79 m2 vše 

v k.ú. Česká Rybná panu Pavlovi Zelenkovi, bytem Česká Rybná. 

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

ZM/25/2014 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

prodej části parcely č. 2112 ostatní plocha o celkové výměře 304 m2 v k.ú. Proseč u Skutče panu 

Mgr. Vladimíru Bělouškovi, bytem Vysoké Mýto za cenu 400 Kč/m2. Náklady na pořízení 

geometrického plánu budou hrazeny poměrnou částí. 

  

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

ZM/26/2014 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

prodej části parcely č. 2112 ostatní plocha o celkové výměře 304 m2 v k.ú. Proseč u Skutče panu 

Petrovi Rejmanovi, bytem Proseč za cenu 400 Kč/m2. Náklady na pořízení geometrického plánu 

budou hrazeny poměrnou částí. 

V Proseči 9. 12. 2013 

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

 



26. Usnesení 

 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

přednesené usnesení všemi hlasy. 

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

  starosta města    ………………………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 p. Ing. Jaromíra Pospíšilová   ………………………………………………….. 

 

 p. Kristýna Běloušková  …………………………………………………. 

 


